
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
 
 
 
 
  

L’anno Duemilaventiquattro addì Quindici del mese di Aprile, nel proprio Ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(Decreto Sindacale n. 6 del 25.05.2022) 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e  per  
gli effetti di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Dato Atto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di P.O. ha veri-

ficato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto 

di interessi; 

Richiamate: 

 la propria precedente determina n. 66(Reg. Gen. N. 97) del 21/04/2023, con quale il ser-

vizio di “Raccolta e Trasporto in Discarica dei Rifiuti Solidi Urbani e Assimilati, dei Ri-

fiuti Ingombranti, del Servizio Nettezza Urbana e Aree Verdi, della Raccolta Differenzia-

ta con il metodo porta a porta ed avvio al recupero e/o smaltimento della R.D” è stato ag-

giudicato senza efficacia alla ditta “Ecoross Srl. P.IVA 01936880788, con sede in C. da 

Sant’ Irene, Z.I., 87064 Corigliano – Rossano,  a seguito di Procedura Aperta, ai sensi 

dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi dell’articolo 58, 

con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’articolo 95, comma 3, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, aggiornato con la Legge 

11/09/2020, n.120; 

 la propria precedente determina n. 106 (Reg. Gen. N. 165 ) del 31/07/2023, con la quale è 

stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di cui sopra effettuato con de-

terminazione n.  della Determinazione n. determina n. 66 (Reg. Gen. N. 97) del 

21/04/2023;  
 

Visto il verbale di affidamento del servizio sotto riserva di legge, del 21 Aprile 2023; 
 

Visto il contratto di Appalto Rep  n. 215/202 del 16.11.2023, registrato presso l’Agenzia 

dell’Entrate  al n. 1T 21972 del 02/12/2023,con il quale il servizio di “Raccolta e Trasporto in Di-

scarica dei Rifiuti Solidi Urbani e Assimilati, dei Rifiuti Ingombranti, del Servizio Nettezza Urbana 

e Aree Verdi, della Raccolta Differenziata con il metodo porta a porta ed avvio al recupero e/o 

smaltimento della R.D” è stato affidato alla ditta “Ecoross Srl. P.IVA 01936880788, con sede in C. 

da Sant’ Irene, Z.I., 87064 Corigliano – Rossano, per la durata del servizio di anni 2 (due), 
 

 

COMUNE DI SCALA COELI                                        -Cosenza- 
Piazza Generale C.A Dalla Chiesa 1                                           Tel: 098395013 - 

Fax: 098395336                                                                                 

www.comune.scalacoeli.cs.it                                         pec: protocollo.scalacoeli@asmepec.it 

 

   Nr. 27 
   Data 15.04.2024 
 
   Nr. 69 
 Reg. Gen. 

OGGETTO: Servizio di “Raccolta e Trasporto in Discarica dei Rifiuti Solidi Urbani e As-
similati, dei Rifiuti Ingombranti, del Servizio Nettezza Urbana e Aree Verdi, della Raccolta 
Differenziata con il Metodo -Porta a Porta- ed Avvio al Recupero e/o Smaltimento della 
R.D” -  Ditta ECOROSS S.r.l   - Liquidazione Fattura di Spesa. 
CIG: 968212564E . 
  



Dato atto che in conseguenza del servizio in essere, la società Ecoross Srl ha prodotto la fattura di 

spesa appresso indicata: 

Fattura Data Periodo Prot. Imponibile Iva10% Totale CIG 

n. 000419 

 

 

31.03.2024 01 Marzo /31 Marzo             1211 6.875,83 687,58

  

7.563,41        968212564E 

 

 
 

Visto l’artico 01, comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014, n. 190, e s.m.i; 
 

Considerato che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore della ditta Ecoross 

Srl con sede  in Rossano  (CS),  dell’importo  imponibile  della  fattura,  mentre  verrà  accantonata  

la somma relativa all’IVA come per legge, che dovrà essere versata all’Erario secondo le modalità e 

i termini fissati dal decreto di attuazione sopra menzionato; 
 
 

Accertate le regolarità contributive della ditta sopra elencata; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare in favore della ditta Ecoross S.r.l. con sede in c.da S. Irene di Rossano (CS) P. IVA 

N° 01936880788,  la somma di € 6.875,83, oltre IVA 10%  pari ad € 687,58 cosi in totale € 7.563,41; 

 

2. Di dare atto che  la suddetta spesa di  €uro  7.563,41 trova imputazione sul Cap 1574 del  Bilancio 

di Previsione 2024/2026, esecutivo; 

3. Di disporre, l’emissione del  pagamento in favore della ditta Ecoross S.r.l., mediante bonifico ban- 

cario sul conto corrente indicato nella corrispondente fattura elettronica; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti  di 

quanto dispone l’Art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

5. Di dare atto, infine, che la presente determinazione: 

  Viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 

151, comma 4° del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 

  Viene pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione traspa- 

rente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 – “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da par-

te delle pubbliche amministrazioni” – e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 
 

                                                                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                           F.TO Giovanni  Matalone                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VISTO DIREGOLARITÀTECNICA 

 

Ai sensi dell’Art. 147/Bis del D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere 

di regolarità tecnica  attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Data 15.04.2024     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Giovanni Matalone                                                                                                                             

 
VISTO   DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’Art. 147/Bis e 153 del D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

APPONE  

Il visto di regolarità contabile e  

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa, imputata all’intervento sopra indicato che presenta la sufficiente disponibilità 

 

Data  15.04.2024 ILRESPONSABILEDELSERVIZIO 

 f.to Giovanni Matalone 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene oggi affissa all’Alto Pretorio on-line di questo Comune e vi rimarrà  per  15 (quindici) 

giorni consecutivi. 

 
Data 15.04.2024 

 
                                                                                                            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
         f.to Gina Salvato 

 
  

 


